Matth. c. 11, v. 19: « Venit Filius hominis manducans et bibens, et dicunt: Ecce homo vorax et potator vini, publicanorum et peccatorum amicus. Et justificata est sapientia a filiis suis. » Et *Lue. c. 7, v. 34, 35*

Luc. c. 11, v. 49: Propterea et sapientia Dei dixit: *Mittam ad illos Prophetas et Apostolos, et ex illis occident et persequentur.* »

Cor. c. 1, v. 23, 24: « Nos autem prædicamus Christum crucifixum, Judæis quidem scandalum, gentibus autem stultitiam, ipsis autem vocatis Judæis atque Græcis, Christum Dei virtutem, et Dei sapientiam. »

Cor. c. 1, v. 30: « Ex ipso autem vos estis in Christo Jesu, qui factus est nobis sapientia à Deo. »

Col. c. 2, v. 4: « In quo sunt omnes thesauri sapientiae et scientiae absconditi. »

CAPUT LXXV.

Iesus principium et finis, primus et novissimus, alpha et omega.

Gen. c. 1, v. 1: « In principio creavit Deus cœlum et terram. »

Psal. 101, v. 26 et seq.: « Initio tu, Domine, terram fundasti, et opera manuum tuarum sunt cœli; ipsi peribunt, tu autem permanes, et omnes sicut vestimentum veterascent, et sicut opertorium mutabis eos, et mutabuntur; tu autem idem ipse es, et anni tui non deficient. »

Psal. 109, v. 3: « Tecum principium in die virtutis tuae, in splendoribus sanctorum; ex utero ante luciferum genui te. »

Prov. c. 8, v. 22: « Dominus possedit me in initio viarum suarum, antequam quidquam faceret à principio; ab æterno ordinata sum, et ex antiquis, antequam terra fieret. »

Ecli. c. 24, v. 44: « Ab initio, et ante sæcula creata sum, et usque ad futurum sæculum non desinam. »

Isa. c. 41, v. 4: « Ego Dominus; primus et novissimus ego sum. »

Isa. c. 45, v. 10: « Ante me non est formatus Deus, et post me non erit. »

Isa. c. 44, v. 6: « Haec dicit Dominus rex Israel, et redemptor ejus Dominus exercituum: Ego primus et novissimus, et absque me non est Deus. »

Isa. c. 48, v. 12: « Audi me, Jacob et Israel quem ego voco: ipse, ego primus, et ego novissimus. »

Isa. c. 53, v. 2, 3: « Vidimus eum, et non erat aspectus; et desideravimus eum, despectum et novissimum virorum. »

Joan. c. 1, v. 1, 2: « In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum. »

Joan. c. 8, v. 25: « Dicebant ergo ei: Tu quis es? Dicit eis Jesus: Principium, qui et loquor vobis. »

Rom. c. 10, v. 4: « Finis enim legis Christus, ad justitiam omni credenti. »

Col. c. 1, v. 18: « Et ipse est caput corporis Ecclesiæ, qui est principium, primogenitus ex mortuis, ut sit in omnibus ipse primatum tenens. »

Hebr. c. 1, v. 8 et seq.: « Ad Filium autem (dicit Deus): Tu in principio, Domine, terram fundasti, et opera manuum tuarum sunt cœli; ipsi peribunt, tu autem permanebis; et omnes ut vestimentum veterascent, et velut amictum

mutabis eos, et mutabuntur; tu autem idem ipse es, et anni tui non deficient. »

Apoc. c. 4, v. 8: « Ego sum alpha et omega, principium et finis, dicit Dominus Deus, qui est, et qui erat, et qui venturus est omnipotens. » Et *Apoc. c. 1, v. 11*, *juxta Graecum exemplar.*

Apoc. c. 1, v. 17: « Et posuit dexteram suam super me dicens: Noli timere, ego sum primus et novissimus. »

Apoc. c. 3, v. 44: « Et Angelo Laodice Ecclesiae scribe: Haec dicit: Amen, testis fidelis et verus, qui est principium creaturæ Dei. »

Apoc. c. 21, v. 6: « Ego sum alpha et omega, initium et finis. »

Apoc. c. 22, v. 15: « Ego sum alpha et omega, primus et novissimus, principium et finis. »

CAPUT LXXVI.

Jesus caput.

Psalm. 47, v. 44: « Eripies me de contradictionibus populi; constitues me in caput gentium. »

Psalm. 117, v. 22: « Lapidem quem reprobarerunt ædificantes, hic factus est in caput anguli. »

Matth. c. 21, v. 42: « Dixit illis Jesus: Numquā legistis in Scripturis: *Lapidem quem reprobaverunt ædificantes, hic factus est in caput anguli?* » Et *Marc. c. 12, v. 10*. *Luc. c. 20, v. 17*.

Act. c. 4, v. 11; et *1 Petr. c. 2, v. 7*.

1 Cor. c. 11, v. 5: « Volo autem vos scire quòd omnes viri caput Christus est. »

Eph. c. 4, v. 22, 25: « Et omnia subjecit sub pedibus ejus, et ipsum dedit caput supra omnem Ecclesiam, quæ est corpus ipsius, et plenitudo ejus qui omnia in omnibus adimpleatur. »

Eph. c. 4, v. 13, 16: Veritatem autem facientes in charitate, crescamus in illo per omnia, qui est caput Christus; ex quo totum corpus compactum et connexum per omnem juncturam subministratioñis, secundum operationem in mensuram uniuersu jusque membra, augmentum corporis facit in ædificationem sui in charitate. »

Eph. c. 5, v. 23: « Quoniam vir captus est mulieris, sicut Christus captus est Ecclesiae, ipse Salvator corporis ejus. »

Col. c. 1, v. 18: « Et ipse (Jesus) est caput corporis Ecclesiae. »

Col. c. 2, v. 10: « Et estis in illo (Jesu) re-

pleti, qui est caput omnis principatus et potestatis. »

Col. c. 2, v. 18, 19: « Nemo vos seducat.... non tenens caput, ex quo totum corpus per nexus et conjunctiones subministratum et constructum, crescit in augmentum Dei. »

CAPUT LXXVII.

In Jesu omnia à Deo condita.

Psalm. 52, v. 6: « Verbo Domini cœli firmati sunt, et spiritu oris ejus omnis virtus eorum. »

Psal. 103, v. 24: « Quām magnificata sunt opera tua Domine! omnia in sapientiâ fecisti. »

Prov. c. 3, v. 19, 20: « Dominus sapientiâ fundavit terram, stabilivit cœlos prudentiâ; sapientiâ illius eruperunt abyssi. »

Prov. c. 8, v. 27 et seq.: « Quandò præparabat cœlos, aderam; quandò certâ lege et gyro vallabat abyssos, quandò æthera firmabat sursum, et librabat fontes aquarum; quandò circumdabat mari terminum suum, et legem ponebat aquis, ne transirent fines suos, quandò appendebat fundamenta terræ, cum eo eram cuncta componens. »

Sap. c. 9, v. 9: « Et tecum sapientia tua, quæ et affuit tune cùm orbem terrarum faceres, et sciebat quid esset placitum oculis tuis, et quid directum in præceptis tuis. »

Jerem. c. 10, v. 12: « Præparat orbem in sapientiâ suâ. »

Joan. c. 4, v. 3: « Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil, quod factum est. »

Eph. c. 2, v. 10: « Ipsius enim sumus factura, creati in Christo Jesu, in operibus bonis quæ præparavit Deus, ut in illis ambulemus. »

Eph. c. 3, v. 11: « Secundum præfinitionem sacerdotum, quam fecit in Christo Jesu Domino nostro. »

Col. c. 1, v. 15 et seq.: Qui est imago Dei invisibilis, primogenitus omnis creaturæ, quoniam in ipso condita sunt universa in cœlis et in terrâ, visibilia et invisibilia, sive Throni, sive Dominationes, sive Principatus, sive Potestates; omnia per ipsum, et in ipso creata sunt, et ipse est antè omnes, et omnia in ipso constant. »

Hebr. c. 1, v. 2: « Novissimè diebus istis locutus est nobis in Filio, quem constituit hæredem universorum, per quem fecit et sacerdula. »

CAPUT LXXVIII.

Jesus electus.

Psalm. c. 88, v. 20: « Tunc locutus es in visione sanctis tuis, et dixisti: Posui adjutorium in potente, et exaltavi electum de plebe meā. »

Isa. c. 42, v. 1: « Ecce servus meus, suscipiam eum: electus meus, complacuit sibi in illo anima mea. »

Isa. c. 43, v. 10: « Vos testes mei, dicit Dominus, et servus meus quem elegi, ut sciatis et credatis mihi, et intelligatis quia ego ipse sum. »

Isa. c. 49, v. 2: « Posuit me sicut sagittam electam, in pharetrā suā abscondit me. »

Matth. c. 12, v. 17 et seq.: » Ut adimpleretur quod dictum est per Isaiam prophetam dicentem: *Ecce puer meus quem elegi; dilectus meus, in quo benè complacuit animæ meæ.* »

Luc. c. 23, v. 35: « Et stabat populus spectans, et deridebant eum Principes cum eis dicentes: Alios salvos fecit, se salvum faciat, si hic est Christus Dei electus. »

1 Petr. c. 2, v. 4 et seq.: « Ad quem accedentes lapidem vivum, ab hominibus quidem reprobatum, à Deo autem electum, et honorificatum, et ipsi tanquam lapides vivi superædificamini domus spiritualis, sacerdotium sanctum, offerre spirituales hostias, acceptabiles Deo per Jesum Christum. Propter quod continet Scriptura: *Ecce pono in Sion lapidem summum angularem, electum, pretiosum; et qui crediderit in eum, non confundetur.* »